
Zápis z jednání představenstva SVPZP, o.s.  dne 20.12.2012  
 
  

Přítomni: Dvořáková, Jakubský, Jura, Kotíková, Krůdlová, Rejmontová, Tichá, Tichý, Adlová 
Hosté: Petr Kotík (AVDZP), Karešová 
 
 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně Dvořáková 
 

1. Plán činnosti SVPZP na r. 2013: 
 

Tematické zaměření: 
Zákon o zdravotnickém  prostředku – sledování změn, vnější připomínkové řízení - možné 
připomínky budou předány prostřednictvím Asociace (+ CzechMed) 
Spolupráce s VZP  

- p. Kotík informoval o kontaktu Asociace na ředitele Kabátka;. Spoluúčast SVPZP na 
jednání projedná Kotík s Asociací; o výsledcích bude informována čl. základna; 

- pokračovaní pravidelných schůzek SVPZP a oddělení ZP „pracovní komise“ 
- zajistit zvýšení sazeb přílohy č. 7 Smlouvy o cirkulaci s VZP – nastavení současných 

daňových sazeb 
Spolupráce se Svazovými zdravotními pojišťovnami  

- udžet nadále dobrou vzájemnou spolupráci a informovanost se SZPČR, zejména jejich 
zástupcem ing. Krupičkou 

Spolupráce s MZČR  
- pokračování práce v komisi pro kategorizaci – I.čtvrtletí zpracovat kategorizaci 

příslušenství sk. 07 
- udržení spolupráce s celým oddělením ZP na MZČR - nutné udržet dobrou spolupráci 

vzhledem k personálním změnám (např. Vrubel přechází na SÚKL aj.), postupovat 
v dohodě s Asociací; 

Spolupráce s MPSV  
- udržet nadále kontakt a vzájemnou informovanost s MPSV prostřednictvím našeho 

zástupce 
Rozšíření a zúžení spolupráce s AVDZP  

- vzájemná informovanost, účast na společných schůzích a představenstvech, zúžení 
spolupráce AVDZP zejména ve vztahu se zdravotními pojišťovnami, spolupráce a 
účast na školeních a seminářích  

Spolupráce s Czechmed 
- udržení dobré spolupráce s Asociací Czechmed  

Informovanost členské základny 
- udržet nadále pravidelnou informovanost členů ve vztahu k legislativě a zásadním 

informacím nutných pro dobrou firemní činnost členů, upozorňovat na změny, 
případná školení  

 
 

2. Rámcové termíny schůzí v r. 2013 
- Valná hromada SVPZP– 12.3. 2013 v Praze, optimálně ve VZP Na Perštýně; 
- Členská schůze SVPZP 18.6., místo bude dohodnuto; 
- Podzimní členská schůze SVPZP 1-2 týden v listopadu; 
- Prac. skupina dle potřeby; 



- Představenstvo nejbližší 20.2.2013; místo bude upřesněno; příprava valné hromady, 
ing. Tichý upozornil na nutnost úpravy Stanov – toto projedná představenstvo při této 
schůzi 
 

3. Vystoupení hosta – Petr Kotík člen představenstva AVDZP 
- Poděkoval za dosavadní vzájemnou spolupráci, představil činnost AVDZP pro příští 

období 
- Ve společné diskusi náměty a možnosti vzájemné spolupráce 
 
4. Další témata – diskuse 
- 1. schůzka pro kategorizaci příslušenství bude naplánována v termínu okolo 15.1. – 

pracovní skupina „R“ (Patron, SIVAK, Ortoservis, DMA) 
- cenová rozhodnutí na MZd ve Věstníku (2/13 FAR). Nutné bedlivě prostudovat, 

prověřit deregulaci v detailu; vyjasnění jak postupovat při ohlašovací povinnosti  
- DPH u ZP na poukaz snížená; nejasnost je u ZP bez poukazu; Tichá pošle vyjádření 

MF všem; prováděcí vyhláška k DPH není jednoznačná (Jura uvedl příklad 
s punčochami); Kotíková připomněla nejasnosti kolem příslušenství 
 

 
Zapsala: R. Adlová, Š. Dvořáková 
20.12. 2012 
 


